
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 
 

PORTARIA Nº 187, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Revogar a Portaria nº 227, de 13 de setembro de 2018. 
 
 
Art. 2º Nomear os representantes abaixo relacionados, conforme o resultado final do Edi-

tal nº 01/2020, homologado pela Comissão Eleitoral Permanente, para comporem o Conselho do 
Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus 
Bento Gonçalves. 

 
Representantes Discentes – mandato: 14/09/2020 - 13/09/2021 

 Giancarlo Dal’ Mas Tarso – Matrícula 201720170290 (Titular) 
Júlia Sonaglio Pedrassani – Matrícula 201811120078 (Titular) 
Regina Zanetti – Matrícula 201611080355 (Titular) 
Sabrina Sberse – Matrícula 201811100090 (1ª Suplente) 
Christian Casanova Klima – Matrícula 201811120124 (2º Suplente) 
Gislaine Taís Grzeça – Matrícula 201720170207 (3ª Suplente) 
 
Representantes Docentes – mandato: 14/09/2020 - 13/09/2022 
Amália Cardona Leites – Siape 1317039 (Titular) 
Jonatan Müller – Siape 1825709 (Titular) 
Josiane Pasini – Siape 2924778 (Titular) 
Tiago Locatelli – Siape 2885342 (1º Suplente) 
 Elimoel Abrão Elias – Siape 1439369 (2º Suplente) 
 Diovane Freire Moterle – Siape 1803694 (3º Suplente) 
 
Representantes Técnico-administrativos – mandato: 14/09/2020 - 13/09/2022 
Áureo Vandré Cardoso – Siape 1610550 (Titular) 
Érica Primaz – Siape 1350740 (Titular) 
Pauline Fagundes Rosales – Siape 1991463 (Titular) 
Daiane de Marco – Siape 2348281 (1ª Suplente) 
Taiane da Silva Bartz – Siape 2342878 (2ª Suplente) 

 Cíntia Tavares Neitzke – Siape 1111198 (3ª Suplente) 
 



 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 
Diretor-Geral 

Campus Bento Gonçalves – IFRS 
Portaria nº 148/2020 


